ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG BẮC HỒNG LĨNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND                     Bắc Hồng Lĩnh, ngày       tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc nghỉ hưu để hưởng chế độ bảo hiểm xã hội

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội ngày 29/6/2024; Luật Lao động ngày

20/11/2019; Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức sửa đổi ngày 25/11/2019;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020

quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; số 85/2023/NĐ-CP ngày

07/12/2023 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP

ngày 25/9/2020 của Chính phủ về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; số

135/2020/NĐ-CP ngày 18/11/2020 quy định về tuổi nghỉ hưu;

Căn cứ Quyết định số 55/2021/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Hà Tĩnh ban hành Quy định quản lý tổ chức bộ máy, biên chế, cán

bộ, công chức, viên chức trong cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập và

người quản lý doanh nghiệp Nhà nước, kiểm soát viên, người đại diện phần vốn

Nhà nước thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 1857/QĐ-UBND ngày 20/7/2025 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc uỷ quyền một số nội dung về quản lý, thực hiện chế độ,

chính sách đối với cán bộ, công chức, viên chức cấp xã;

Theo Thông báo số 03/TB-TrTHĐT ngày 16/7/2025 của Trường Tiểu học Đức

Thuận về việc thông báo nghỉ hưu đối với viên chức (đối với bà La Thị Dung);

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Bà La Thị Dung, sinh ngày 18/01/1969;

Nơi sinh: Xã Tam Quang, tỉnh Nghệ An;

 Số sổ bảo hiểm xã hội: 3002002381;

Chức vụ, đơn vị công tác: Giáo viên Trường Tiểu học Đức Thuận, phường

Bắc Hồng Lĩnh, tỉnh Hà Tĩnh;

Được nghỉ hưu để hưởng chế độ Bảo hiểm xã hội kể từ ngày 01/10/2025;

Nơi cư trú sau khi nghỉ hưu: Tổ dân phố Quỳnh Lâm, phường Bắc Hồng

Lĩnh, tỉnh Hà Tĩnh.

2

Điều 2. Chế độ hưu trí của bà La Thị Dung do cơ quan Bảo hiểm xã hội

tỉnh chi trả theo quy định hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường, Trưởng các phòng:

Văn hoá - Xã hội; Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; Hiệu trưởng Trường Tiểu học Đức

Thuận; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và bà La Thị Dung căn cứ

Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Các sở: Nội vụ, Tài chính, Giáo dục và Đào tạo; (bc)

- Bảo hiểm xã hội tỉnh Hà Tĩnh;

- Thường trực: Đảng ủy, HĐND phường;

- Chủ tịch, các PCT, UV UBND phường;

- Phòng giao dịch số 2 - Kho bạc nhà nước

khu vực XII; BHXH cơ sở Hồng Lĩnh;

- BBT Trang thông tin điện tử phường;

- Lưu: VT, PVHXH.

CHỦ TỊCH

Trần Xuân Đức

		2025-09-15T14:51:02+0700

		2025-09-15T15:59:12+0700

		2025-09-15T16:09:14+0700

		2025-09-15T16:09:15+0700

		2025-09-15T16:10:07+0700